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WIELKA BRYTANIA

Banksy atakuje
Banksy opublikował w mediach 
społecznościowych zdjęcie muralu, jaki 
pojawił się nagle w mieście Nottingham 
w środkowej Anglii, tym samym przecinając 
spekulacje na temat tożsamości autora 
ulicznego dzieła sztuki. Właścicielka 
salonu piękności za rogiem mówi, że rower 
zjawił się wraz z malunkiem. − Wszyscy 
jesteśmy bardzo podekscytowani! − cieszy 
się. W ciągu kilku godzin władze miejskie 
przykryły mural przezroczystą płachtą 
foliową, którą nieznani sprawcy zdążyli już 
pomazać sprejem.
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IZRAEL

Uliczna synagoga
Ultraortodoksyjni Żydzi modlą się okryci 
tałesami, czyli tradycyjnymi szalami, przed 
domem w mieście Bnej Brak koło Tel 
Awiwu. Z powodu wprowadzenia w Izraelu 
ścisłego rygoru pandemicznego synagogi 
zostały zamknięte. Modlitwy odbywają się 
więc na ulicach, a wierni odprawiają rytuały 
podzieleni na sektory liczące po 20 osób.
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USA

No i z dyńki
Wizyta na plantacji dyń, by wybrać 
najpiękniejsze warzywa do halloweenowych 
dekoracji, to jesienią obowiązkowy punkt 
programu dla wielu amerykańskich 
rodzin. Mimo pandemii władze zezwoliły 
na odwiedzanie takich miejsc jak Didier 
Farms w stanie Illinois (na zdjęciu) 
pod warunkiem noszenia maseczek 
i utrzymywania kilkumetrowego odstępu 
od innych zwiedzających.
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 KRÓL 
STRZELCÓW 
tym razem się 
myli. To było 
więcej niż cztery 
miliony.

Wpołowie września 
Cezary Kucharski 
– były bliski współ-
pracownik Rober-

ta Lewandowskiego – wniósł do   
wydziału gospodarczego sądu 
okręgowego w Warszawie pozew 
cywilny przeciw ich wspólnej fir-
mie RL Management. Najpoważ-
niejszy zarzut: piłkarz wyprowa-
dził ze spółki kilka milionów euro. 
To samo dotyczy jego żony Anny.  

Kucharski żąda 39  mln złotych  
odszkodowania.

Lewandowski, który uchodzi 
za nieskazitelnego profesjonalistę 
futbolu, broni się przed zarzuta-
mi. Kucharski „nie może się pogo-
dzić z zakończeniem współpracy” 
– oznajmiła rzeczniczka piłkarza. 
Cezary Kucharski, były zawodnik 
polskiej reprezentacji piłki nożnej, 
odkrył Roberta w 2007  r., kiedy 
19-letni wówczas młodzieniec ko-

pał piłkę w drugoligowej drużynie. 
Starszy kolega zadbał o nieoszlifo-
wany talent. W czerwcu 2008 r. za-
łatwił mu lukratywny profesjonal-
ny kontrakt w pierwszoligowym 
Lechu Poznań.

O  wielkim zaufaniu młodego 
zawodnika do mentora świadczy 
umowa, jaką zawarli kilka miesię-
cy przed tym angażem. Chłopak 
zapewnił doradcy na wyłączność 
prawa ze sprzedaży swego nazwi-
ska i wizerunku. Umowa uzależni-
ła Roberta od agenta. Miała obo-
wiązywać aż do roku 2030, a po-
za tym piłkarz sprzedał wszystkie 
prawa wynikające z udziału w re-
klamach za  jednorazową opłatę, 
która w przeliczeniu wynosiła nie-
co ponad 14 tys. euro. W styczniu 
2010 r. obie strony zmodyfikowały 
umowę, która miała odtąd obowią-
zywać do roku 2020.

Polscy Beckhamowie
Latem 2010 r. piłkarz wszedł do ze-
społu Borussii Dortmund. Wkrót-
ce zaczął uchodzić za  jednego 
z  najbardziej cenionych napast-
ników na świecie. Wiodło mu się 
też w życiu osobistym. W czerw-
cu 2013 r. ożenił się z Anną Sta-
churską, absolwentką warszawskiej 
AWF, odnoszącą sukcesy w karate. 
Kucharski chciał z nich zrobić pol-
skich Beckhamów. W tym celu jego 
podopieczny musiał grać w klubie 
o światowej renomie. W końcówce 
sezonu o zawodnika zabiegał Real, 
ale Robert wybrał w lecie 2014 r. 
Bayern.

Przed transferem do  Mona-
chium założył w Warszawie firmę 
RL  Management, by przekuwać 
swój wizerunek w brzęczącą mo-
netę. Lewandowski przejął 98 proc. 
udziałów, Kucharskiemu przypadł 
pakiet mniejszościowy. Były do-
radca dokonał fuzji własnej firmy 
CK Sport Management z nowym 
przedsiębiorstwem, wnosząc doń 
prawa do wizerunku piłkarza i do-
chody z reklam. Tę konstrukcję biz-

ATAK nA nApASTniKA
Czy niemiecka 
skarbówka 
strzeli gola 
Lewandowskiemu?
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nesową wymyślił prawnik Kamil 
Gorzelnik, przyjaciel Lewandow-
skiego z młodości. Tymczasem Ku-
charski – jak się zdaje – stopniowo 
tracił względy piłkarza.

Lewandowski wkrótce stał się 
ambasadorem różnych marek. Im 
szerszy był strumień pieniędzy, tym 
bardziej chłodła relacja Roberta 
z jego doradcą, który miał zaledwie 
dwa procent w firmie, ale – jak się 
wydaje – domagał się wysokich pro-
wizji za pośrednictwo w umowach 
reklamowych. Wiosną 2017 r. Ku-
charski odszedł z zarządu. Twierdzi, 
że Lewandowski i  Gorzelnik wy-
pchnęli go z RL Management. Zda-
niem piłkarza Kucharski wycofał 
się z własnej woli. Doradca zarzu-
ca małżeństwu, że obciążało RL Ma-
nagement wygórowanymi koszta-
mi, by zmniejszyć płacony w Pol-
sce podatek od firm. Wiele z tych 
wydatków to idące w setki tysięcy 
euro prywatne sprawunki. Piłkarz 
odpiera ten zarzut. Jego zdaniem 
koszty ponoszone przez firmę były 
„zawsze uzasadnione biznesowo”.

Kolejny zarzut dotyczy pożycz-
ki w wysokości około 2,5 mln eu-
ro, jakiej RL Management udzielił 
w październiku 2015 r. Annie Le-
wandowskiej. Cała suma miała zo-
stać zwrócona najpóźniej do końca 
2017 r. Ledwie podpisano umowę, 
a RL Management przejął mniej-
szościowe udziały w spółce Blue 
Oyster, założonej rok wcześniej 
w Warszawie i  należącej prawie 
w całości do Lewandowskiej. Fir-
ma marketingowa nie zapłaciła 
gotówką, lecz przeniosła na Blue  
Oyster prawa do  2,5  mln euro. 
Dzięki temu Lewandowska stała 
się prywatną dłużniczką, a jej fir-
ma – wierzycielem pobranego kre-
dytu. Gdy RL Management spłaci-
ło dużą część pożyczki, Blue Oyster 
zakończyła działalność. Zlikwido-
wano ją wiosną 2016 r. Tym sposo-
bem Lewandowska nie musi niko-
mu spłacać pieniędzy. Oprócz niej 
umowę podpisał ze strony Blue Oy-
ster Gorzelnik, a w imieniu RL – 
Kucharski. Teraz piłkarz wskazu-
je na odpowiedzialność tego ostat-
niego za „tę zgodną z  prawem  
transakcję”.

Doradca futbolistów Maik Bar-
thel przez wiele lat wspólnie z Ku-
charskim pracował dla Lewandow-
skiego. Mówi, że już ponad roku nie 
ma z nim kontaktu. Polski napast-
nik – jego zdaniem – zmienił się 
na przestrzeni lat. Ciągle groził, że 
odejdzie z Monachium, ustawicz-
nie był niezadowolony. Obecnie 
jego interesy reprezentuje kontro-
wersyjny agent Pinhas Zahavi.

„Czas nagli” – tak na początku 
2017 r. przypominał niemiecki do-
radca. Lewandowscy musieli zło-
żyć deklaracje za lata 2014, 2015 
i 2016, a urząd skarbowy postawił 
widocznie kilka niewygodnych py-
tań. Gorzelnik odpisał, że piłkarz 
od 2015 r. płaci podatki w Polsce, 
ale tylko od zysków firm, w których 
posiada udziały. Jego zdaniem Le-
wandowski jako osoba fizyczna nie 
miał dochodów z  tych udziałów. 
„Poza tym nie ma żadnych innych 
przychodów w  Polsce – napisał. 
– Mógłbyś mi powiedzieć, po co ci 
ta wiedza?”.

Wynikało to z dociekliwości nie-
mieckiej administracji podatkowej. 
W trzech wspomnianych latach Le-
wandowski jako gracz Bundesligi 
podlegał obowiązkowi podatko-
wemu w Niemczech. Dlatego mu-
siał ujawnić udziały w zagranicz-
nych firmach i udowodnić, że roz-
liczył ewentualne osobiste dochody 
z tych źródeł. Z dokumentów wy-
nika, że niemiecka skarbówka nie 
wierzyła, jakoby polski napastnik 
nie osiągał w 2014 r. w Polsce żad-
nych dochodów z reklam. Dlatego 
ponownie zapytała, czy nie dostał 
pieniędzy od polskiej reprezentacji 
narodowej, firmy Nike czy Panini.

Gorzelnik znowu uspokajał. Pra-
wa do wizerunku piłkarza i związa-
ne z nimi zyski należą do RL Mana-
gement, a Lewandowski jako oso-
ba prywatna nie podpisał żadnego 
kontraktu reklamowego. Jednak 
w załącznikach do pozwu znajdu-
ją się dokumenty, z których wynika, 
że RL Management wypłaciło kilka 
milionów Robertowi i Annie. Pił-
karz tłumaczy, że były to dywiden-
dy z zysku, czyli podlegające opo-
datkowaniu dochody osobiste. Jako 
tytuł przelewu RL Management po-

dawał też „spłatę pożyczki”, co stoi 
w sprzeczności z tą wersją. Na co 
Robert odpowiada, że to pomyłka.

Anna otrzymała od RL Mana-
gement od lipca 2016 do września 
2017  r. w  sześciu ratach prawie 
1,9 mln euro. Były to zobowiązania 
wynikające z wątpliwego biznesu 
z Blue Oyster. Czy rzekomy kredyt 
firmowy był zasłoną dymną, by wy-
prowadzić pieniądze z firmowej ka-
sy do domowej skarbonki? W każ-
dym razie miliony dla małżonki 
szły na konto z końcówką „1037”, 
które RL Management wykorzysta-
ło też, by przelać jej mężowi w su-
mie około 700 tys. euro. − Robert 
Lewandowski nie przypomina so-
bie, żeby miał dostęp do tego konta 
– wyjaśnia jego rzeczniczka.

Groźby i szantaż
W czerwcu 2018 r. Michael Gerlin-
ger, szef działu prawnego Bayernu,  
udał się do Warszawy. Spotkał się 
tam z Kucharskim, który poinfor-
mował monachijski klub o rozbra-
cie z  Lewandowskim i  poprosił 
o mediację. 29 listopada adwokat 
Kucharskiego wysłał pismo w tej 
sprawie do Gerlingera i szefa finan-
sów Bayernu Jan-Christiana Dreese-
na. Kiedy wiosną 2019 r. Lewan-
dowski toczył rozgrywkę z Bayer-
nem o przedłużenie kontraktu, jego 
dawny mentor wysłał groźny e-mail.  
Szefa klubu Karl-Heinza Rum-
meniggego, Gerlingera i Dreesena 
ostrzegał przed „poważnym praw-
nym ryzykiem” procesu karnego 
i cywilnego, jeśli nie osiągnie po-
rozumienia z Lewandowskim. Wy-
daje się, że klub nie odpowiedział 
na żaden z e-maili Kucharskiego. 
Piłkarz chyba także nie zareagował.

Rzeczniczka Lewandowskie-
go zarzuca Kucharskiemu, że pro-
wadzi kampanię przeciw dawne-
mu klientowi, by wywrzeć wpływ 
na przebieg procesu. Jej zdaniem 
dołączone do  pozwu dokumen-
ty są niepełne. Sąd w Warszawie 
będzie musiał rozstrzygnąć, która 
wersja jest zgodna z prawdą. Ku-
charskiego czy jego dawnego wy-
chowanka?
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